(Націоналізація
церковного майна розпочалася вже в перші роки радянської влади на підставі норм Декрету Ради Народних
Комісарів РРФСР «Про відокремлення церкви від держави і школи від церкви» від 2 лютого (20 січня) 1918 р.
та інших нормативно-правових актів радянського уряду) Проте перші позитивні зрушення сфері відновлення
майнових прав релігійних громад відбулися ще напередодні розпаду Радянського Союзу завдяки прийняттю
Закону СРСР «Про свободу совісті і релігійні організації» від 1 жовтня 1990 р., який